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اهتمام بانک ملی ایران برای رونق 
بخش مسکن با پرداخت تسهیلات

بانک ملی ایران در راستای تحقق اهداف دولت 
رونق  به  کمک  و  مسکن  بخش  در  سیزدهم 
ساخت و سازها و کاهش قیمت در این بازار،در 
شش ماهه منتهی به پایان شهریور 1402 تعداد 
ده هزار و 494 مورد تسهیلات به بخش مسکن 
و ساختمان به ارزش 20 هزار و 819 میلیارد ریال 

پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،این 
و  مسکن  بخش  به  اعطایی  تسهیلات  میزان 
تعداد  بانک  این  ساختمان در حالی است که 
شش هزار و 781 مورد تسهیلات به ارزش شش 
هزار و 830 میلیارد ریال در شش ماهه نخست 
سال به بخش مسکن مهر،بافت فرسوده شهری 
و بهسازی و نوسازی مسکن روستایی پرداخته 

است.
گفتنی است بانک ملی ایران تا کنون تفاهمنامه 
های مختلفی را با سازمان ها و نهادهای مربوطه 
از جمله وزارت راه و شهرسازی برای تامین مالی 
پروژه های نهضت ملی مسکن  به امضا رسانده 
ملی  نهضت  اجرای  گرفتن  شتاب  با  که  است 
مسکن انتظار می رود تامین مالی این طرح ملی 

از سوی بانک ملی ایران نیز شتاب گیرد.

تفاهم نامه همکاری بانک رفاه کارگران و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد
تسهیل در خرید محصولات مشاغل 
خانگی از طریق سامانه »رفاه کار«

مشاغل  از  حمایت  و  ساماندهی  هدف  با 
خانگی، تفاهم نامه همکاری بانک رفاه کارگران 

و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این 
تفاهم نامه طی مراسمی که به همین منظور با 
حضور دکتر سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در حاشیه چهل وهشتمین 
مشاغل  از  حمایت  و  ساماندهی  ستاد  جلسه 
اسماعیل  دکتر  امضای  به  شد،  برگزار  خانگی 
دکتر  و  کارگران  رفاه  بانک  مدیرعامل  للـه گانی 
محمود کریمی بیرانوند معاون توسعه کارآفرینی 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  اشتغال  و 

رسید. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی در 
حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران، به اهداف 
امضای این تفاهم نامه اشاره و از طراحی، تولید، 
راستای  در  سامانه هایی  توسعه  و  پیاده سازی 
خانگی  مشاغل  محصولات  خرید  در  تسهیل 
یکی  عنوان  به  و عمده،  توسط خریداران خرد 
از مهم ترین این اهداف برشمرد و گفت: برای 
سوی  از  "رفاه کار"  سامانه  طراحی  منظور  این 
بانک رفاه کارگران و و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است که به 

زودی رونمایی خواهد شد.
 دکتر للـه گانی تصریح کرد: این سامانه کمک 
می کند تا تولیدکنندگان مشاغل خانگی بتوانند 
کالای خود را به بازار عرضه کنند و بانک رفاه 
کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
اقدامات حمایتی در راستای معرفی و برندسازی 

این تولیدات انجام خواهند داد.  
ایشان افزود: تولیدات بسیار باکیفیتی در حوزه 
بستر  چون  اما  می شود  تولید  خانگی  مشاغل 
فروش آن ها چندان فراهم نیست، بسیاری از 
تولیدکنندگان این حوزه به واسطه نداشتن بازار 
فروش، تصمیم به تغییر شغل می گیرند؛ این 
سامانه طراحی شده است تا بتواند بستر لازم را 

به منظور فروش این تولیدات فراهم کند. 
دکتر للـه گانی با بیان اینکه، بانک رفاه کارگران 
از  مستقیم  صورت  به  سامانه  این  طریق  از 
تولیدکنندگان مشاغل خانگی حمایت می کند، 
گفت: بر این اساس خریداران می توانند نسبت 
و  کنند  اقدام  تولیدات  این  اقساطی  خرید  به 
را  مربوطه  وجه  بانک  که  است  حالی  در  این 
به صورت نقدی به فروشنده پرداخت و از این 
طریق ضمن تسهیل امر خرید برای خریداران، 
بازار فروش محصولات را نیز برای تولیدکنندگان 

فراهم می کند.
 ایشان با بیان اینکه ایجاد بازار، برندسازی، 
معرفی محصولات، معرفی فروشندگان، کیفیت 
محصولات تولیدی از جمله موضوعات اساسی 
کرد:  تصریح  است،  خانگی  مشاغل  حوزه  در 
بتوانیم  سامانه  این  از  استفاده  با  امیدواریم 
گام های اساسی در راستای حمایت از مشاغل 
فروش  بستر  اول  در مرحله  و  برداریم  خانگی 
تولیدات این حوزه را در داخل کشور و پس از آن 

در بازارهای بین المللی فراهم کنیم. 
به  پایان  در  کارگران  رفاه  بانک  مدیرعامل 
خانگی  مشاغل  از  بانکی  شبکه  حمایت های 
سال ها  طی  عامل  بانک های  گفت:  و  اشاره 
تسهیلات بسیار خوبی در اختیار تولیدکنندگان 
در این حوزه قرار داده اند که عمدتا به صورت 
سال  در  است.  شده  پرداخت  قرض الحسنه 
جاری نیز منابع قابل توجهی به منظور حمایت 

از مشاغل خانگی پیش بینی شده است.

نتایج آزمون استخدامی بانک سینا 
اعلام شد 

نتایج آزمون استخدامی بانک سینا که در پایان 
شهریورماه سال جاری برگزار شد، مشخص شد.
پیرو  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
در  به شرکت کنندگان  بانک  این  ارسالی  پیامک 
آزمون  این  نتایج   ،1402 سال  استخدامی  آزمون 
یا  و  بانک سینا  به وب سایت  مراجعه  از طریق 
 https://sinabank.iran-azmoon.ir نشانی 
قابل مشاهده است. گفتنی است افراد برگزیده 
که طبق نتایج آزمون استخدامی حائز شرایط و 
انجام  برای  تراز قبولی شده اند،  نصاب  اخذ حدّ 
مصاحبه های تخصّصی، حضور در کانون ارزیابی، 
کمیته استخدام، گزینش و... دعوت خواهند شد.

تقدیر از بانک سامان توسط کمیته 
امداد برای پرداخت تسهیلات 

خوداشتغالی

همایش تجلیل از یاوران اشتغال و خودکفایی 
ارائه  در  برتر  بانک های  از  قدردانی  به منظور 
تسهیلات اشتغال زایی به مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی)ره( برگزار شد. به گزارش سامان رسانه، 
آیین تجلیل از یاوران اشتغال و خودکفایی به منظور 
تسهیلات  ارائه  در  برتر  بانک های  از  قدردانی 
اشتغال زایی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی 
با حضور دکتر سید احسان خاندوزی وزیر  )ره( 
اقتصادی و دارایی، آیت الله کازرونی رئیس  امور 
هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی )ره(، دکتر 
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس  اسماعیلی 
رئیس  بختیاری  مرتضی  سید  و  اسلامی  شورای 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، برگزار شد. در این 
مراسم، وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( از بانک سامان به عنوان یکی از 
بانک های برتر در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی 
یادبود  لوح  اهدای  با  امداد  کمیته  به مددجویان 
تقدیر کردند. گفتنی است، در حاشیه این مراسم 
یکی از مددجویان کمیته امداد، محصولات کارگاه 
صنایع دستی خود را که با تسهیلات پرداختی بانک 
سامان تأسیس کرده را در معرض دید مقامات و 

مهمانان حاضر در این همایش قرار داد.

تقدیر وزیر اقتصاد از مدیر عامل 
بانک ملت به دلیل پرداخت تسهیلات 

اشتغالزایی به مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره(

مدیر عامل بانک ملت در همایش یاوران اشتغال 
و خودکفایی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
مورد تجلیل قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی 
یاوران اشتغال و  از  آیین تجلیل  بانک ملت، در 
با  که  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  خودکفایی 
حضور دکتر احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، مدیران کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
دکتر اسماعیلی ریس کمیسیون اجتماعی مجلس 
از  برگزار شد،  های کشور  بانک  عامل  مدیران  و 
رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت به دلیل 
پرداخت تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و نقش آفرینی بانک ملت 
در ایجاد اشتغال و استقلال اقتصادی خانواده های 
نیازمند تقدیر شد. شایان ذکر است، بانک ملت 
تا پایان شهریور ماه به 4144 مددجوی کمیته امام 
خمینی)ره( تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی و 

کارآفرینی پرداخت کرده است.

صنایع،  بازرگانی،  اتاق  تجارت نیوز،  گزارش  به   
دوره ای  صورت  به  ایران،  کشاورزی  و  معادن 
و  مهم  رویدادهای  برخی  مورد  در  را  گزارش هایی 
اثرگذار ژئواکونومی )اقتصاد ژئوپلیتیکی( که در سطح 
منطقه و جهان رخ می دهند و بر اقتصاد ایران اثرگذار 
هستند، منتشر می کند. در مهر 1402 نیز سه گزارش 
از این دست منتشر شد. هر سه گزارش تحولات 
و مسائلی  رویدادها  به  ایران،  اتاق  تجارت جهانی 
در رابطه با آمریکا، روسیه، چین و برخی کشورهای 
منطقه اختصاص دارد.این گزارش ها علاوه بر روشن 
کردن چشم انداز اقتصادی جهان و منطقه، می توانند 
هشداری باشند برای فرصت ها و ظرفیت هایی که 

اقتصاد ایران در حال از دست دادن آنها است.
رویدادهای مهم در 3 گزارش تحولات تجارت جهانی 

اتاق ایران
این سه گزارش به تحولات مختلفی می پردازند. از 
جمله یافتن مقاصد جدید صادراتی به عنوان مفری 
جهت  تغییر  تحریم،  از  دیده  آسیب  روسیه  برای 
اقتصادهای  به سمت  آمریکا  اقتصادی  قطب نمای 
دستیابی  در  عربستان  فزاینده  شتاب  چینی،  غیر 
به اهداف چشم انداز 2030 و هاب گازی به عنوان 
ابتکار مشترک ترکیه و روسیه که در گزارش شماره 
71 مورد بررسی قرار گرفته اند.همچنین در گزارش 
شماره 72 به مباحثی چون سهم خواهی اروپا از بازار 
خودروهای برقی قبضه شده چینی، خروج محتاطانه 
ایتالیا از ابتکار کمربند و راه چین، رجزخوانی ترکیه 
برای کریدور اقتصادی هند- خاورمیانه- اروپا و سفر 

پر سود علی بابا به ترکیه پرداخته شده است.
آخرین شماره گزارش تحولات تجارت جهانی اتاق 
ایران نیز به چندین سوژه می پردازد که عبارتند از 
بر تن سازمان تجارت  آمریکایی  پیراهن اصلاحات 
جهانی، تجارت دریایی به عنوانی مفر روسیه برای 
شتاب دادن به توسعه، دورخیز قزاقستان برای قطب 
آرام  توسعه  و  عربی  شینگن  خزر،  لجستیک  برتر 

آرامکو تا چین.
در ادامه، نگاه دقیق تری به این مباحث داریم.

ممنوعیت های جدید سرمایه گذاری آمریکا در صنایع 
حساس چین

یکی از مباحثی که در این گزارش ها مورد توجه 
قرار گرفته، ممنوعیتی است که دولت آمریکا برای 
صنایع  در  کشور  این  شرکت های  سرمایه گذاری 
حساس و دارای فناوری پیشرفته چین وضع کرده 

است.
نویسندگان این گزارش معتقدند با توجه به دامنه 
خاص این فرمان، تأثیر مستقیم آن بر بخش فناوری 
و اقتصاد چین، احتمالا محدود خواهد بود، اما جو 
روانی منفی ایجاد می کند. علاوه بر این، دسترسی 
چین به سرمایه عظیم، دامنه تأثیرات منفی آن را 

کاهش می دهد.
از  دلارزدایی  است  مدعی  روسیه  خارجه  وزارت 
تجارت روسیه و چین عملا به صورت کامل محقق 
شده است. بر مبنای آمارهای اخیر این وزارتخانه، 
سهم دلار آمریکا در تسویه حساب های متقابل بین 
چین و روسیه در دو سال گذشته، به میزان قابل 

توجهی کاهش یافته است و جایگزینی ارزهای ملی 
در پرداخت های روسیه و چین با سرعت بسیار بالایی 
در حال افزایش بوده است؛ به گونه ای که در ابتدای 
سال 2022، این رقم تنها حدود 25 درصد بود، اما 
اکنون از 80 درصد نیز فراتر رفته است. در واقع از 
مدت ها پیش، حجم مبادلات روبل-یوآن در بورس 

مسکو، از مبادلات دلار-روبل پیشی گرفته است.
مقامات روس معتقدند این تغییرات نشان دهنده 
دور شدن روسیه از مبادلات با ارزهای »کشورهای 

غیردوست« در پیامد تحریم ها است.
دیگر مسائل مهم بین المللی در گزارش های اتاق 

ایران
در میان برخی دیگر از مسائل مهم بین المللی که 
در این گزارش ها به آنها اشاره شده است می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
- اتحادیه اروپا صنعت خودرو چین را هدف قرار 

داده است
برای  جدیدی  راه های  دنبال  به  اروپا  اتحادیه    -

تحریم روسیه
به  جهانی  ارزش  زنجیره های  توأمان  گذار   -

زنجیره های سبز و دیجیتال
-  استفاده از ابزارهای تجاری برای مقابله با تغییرات 

آب و هوایی
-  پیش بینی رشد تجارت دریایی روسیه

-  کاهش صادرات مواد غذایی روسیه به کشورهای 
غربی

پروژه های ساخت و ساز تریلیون دلاری عربستان
بزرگ  پروژه های  اجرای  برای  سعودی  عربستان 
بلندپروازانه چشم انداز 2030  استراتژی  راستای  در 
خود، قراردادهای ساخت و ساز با ارزش ترکیبی 250 

میلیارد دلاری را منعقد کرده است.
این پروژه ها از سال 2016 که سند چشم انداز 2030 
عربستان اعلام و منتشر شد، به پیمانکاران واگذار 
نایت  املاک  به گفته شرکت مشاوره  شده است. 
تریلیون  حدود 1.25  تاکنون،  زمان  آن  از  فرانک، 
مراحل  در  زیرساختی  و  املاک  پروژه های  از  دلار 
مختلف از طراحی تا اجرا قرار گرفته که مسلما یکی از 
گسترده ترین برنامه های توسعه املاک و مستغلات 

است که تاکنون در دنیا اجرایی شده است.
سرمایه گذاری 10 میلیارد دلاری قطر در ترکیه

رئیس دفتر سرمایه گذاری ریاست جمهوری ترکیه، 
احمد بوراک، اعلام کرد که ارزش سرمایه گذاری های 
قطر در ترکیه به 10 میلیارد دلار افزایش یافته است 
و پیش بینی می شود که این میزان سرمایه گذاری در 

سال های آتی نیز افزایش پیدا کند.
برخی دیگر از تحولات مهم منطقه ای در 3 گزارش 
تحولات تجارت جهانی اتاق ایران عبارتند از: دورخیز 
تولید LNG، همکاری درازمدت  افزایش  برای  قطر 

ترکیه و روسیه در زمینه انرژی،  توافق قزاقستان و 
گرجستان برای تقویت حمل ونقل بین المللی ترانس 
امارات  میان  غلات  ترمینال  ساخت  توافق  و  خزر 

متحده عربی و قزاقستان.
با روپیه هند،  امارات  نفتی  اولین معامله  انجام 
پکن،  در  امارات  ملی  ثروت  صندوق  دفتر  افتتاح 
امضای 50 توافقنامه کلیدی میان عربستان و هند، 
و  هند  کریدور  پروژه  با  ترکیه  اردوغان  مخالفت 
خاورمیانه،  سرمایه گذاری 2 میلیارد دلاری علی بابا 
در ترکیه و همکاری آمریکا و عربستان در حوزه فلزات 

از جمله دیگر تحولات مهم منطقه ای است.
همچنین در سه گزارش تحولات تجارت جهانی اتاق 
ایران به این موارد اشاره شده است: امضای توافقنامه 
تجارت آزاد میان پاکستان و شورای همکاری خلیج 
فارس، موافقت عربستان با اتصال ریلی به کویت، 
صدور ویزای یکپارچه شورای همکاری خلیج فارس 
زمینه  در  و چین  میان کویت  توافقنامه  انعقاد 7 
مگاپروژه های ساخت و ساز، سرمایه گذاری مشترک 
 MIDOCEAN آرامکو عربستان با شرکت آمریکایی
شنگونگ. پتروشیمی  شرکت  با  آرامکو  قرارداد  و 
به گزارش تجارت نیوز، سه گزارش تحولات تجارت 
جهانی اتاق ایران در مهر، می توانند هشداری برای 
چه  که  باشند  کشور  اقتصادی  فعالان  و  دولت 

فرصت هایی در حال از دست رفتن هستند.

روایت های غریب، این روز ها همچنان از لایحه برنامه هفتم ادامه 
دارد و بند بند این لایحه، گا ها موجی از انتقادات و اعتراضات را در 
بخش های مختلف به دنبال داشته است. این بار داستان، مربوط 
به گروهی است که در آستانه بازنشستگی قرار دارند و این احتمال 

وجود دارد که ملاک محاسبه حقوق بازنشستگی تغییر کند. 
به گزارش خبرآنلاین، بنا به آنچه دولت در لایحه برنامه هفتم 
توسعه پیشنهاد داده، ملاک محاسبه حقوق بازنشستگی از 2 به 

5 سال تغییر کند. 
در ماده 67 لایحه برنامه هفتم توسعه آمده بود: میزان مستمری 
بازنشستگی  سازمان های  و  صندوق ها  تمامی  در  بازنشستگی 
از سال اول برنامه عبارت است از یک سی ام متوسط حقوق یا 
دستمزد ماهیانه مشمول کسور فرد در پنج سال آخر بیمه پردازی 
ضرب در سنوات پرداخت حق بیمه مشروط بر آنکه سی و پنج 
سی ام متوسط مذکور بیشتر نباشد. معادل یک دوم جمع قدر 
مطلق درصد افزایش ضریب سالانه حقوق یا دستمزد طی سه 
سال آخر به حقوق یا مستمری محاسبه شده فوق اضافه می شود. 
هفتم  برنامه  از  ماده  این  تصویب  در صورت  اساس،  همین  بر 
توسعه، حقوق بازنشستگان بر اساس متوسط حقوق در پنج سال 
افزایش ضریب سالانه  البته درصد  و  محاسبه خواهد شد  آخر 
در سه سال آخر نیز به آن اضافه می شود. این درحالی است که 
نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان در ماده 82 قانون برنامه ششم 
توسعه میانگین دو سال آخر دریافتی دارای کسور بازنشستگی 
است. البته آنطور که محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم در نیمه مردادماه عنوان کرده بود، پیشنهاد 
دولت برای نحوه محاسبه حقوق بازنشستگی بر اساس میانگین 
5 سال آخر خدمت بود که کمیسیون این ماده را حذف کرد؛ بر 
این اساس ملاک محاسبه حقوق بازنشستگی قانون فعلی یعنی 

میانگین دو سال آخر خدمت است. تحلیل ها حاکی از آن است 
محاسبه  مبنای  در  تغییر  برای  دولت  پیشنهاد  اصلی  علت  که 
بازنشستگی، وضعیت نامناسب صندوق های بازنشستگی است و 

این موضوع، از نظر منابع مالی به نفع دولت تمام می شود.
فرشادان: وضعیت صندوق های بازنشستگی مناسب نیست

این در شرایطی است که سید مهدی فرشادان، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس با اشاره به پیشنهاد دولت در لایحه برنامه 
هفتم توسعه مبنی بر محاسبه حقوق بازنشستگی کارکنان دولت 
بر اساس 5 سال آخر، گفته است: تغییر مبنای محاسبه حقوق 
پیشنهاد دولت  به 5 سال آخر خدمت،  از 2 سال  بازنشستگی 

است.
محاسبه  اینکه  به  اشاره  با  مجلس  در  سنندج  مردم  نماینده 
حقوق بازنشستگان بر مبنای 5 سال آخر در مجلس مقبولیت 
کافی ندارد، گفته است: علت مخالفت اغلب نمایندگان مجلس با 
تغییر مبنای محاسبه حقوق بازنشستگی از 2 سال به 5 سال آخر 
خدمت آن است که این کار از نظر پاداش پایان خدمت به ضرر 
بازنشستگی  باعث می شود حقوق  و  تمام می شود  بازنشستگان 

کاهش یابد.
حیدری: نسخه دولت به زیان بازنشستگان تمام می شود

در مقابل، اما برخی از فعالان حوزه کارگری و بازنشستگی اعتقاد 
دارند که این نسخه، به زیان بازنشستگان تمام می شود. علیرضا 
حیدری، کارشناس مسایل تامین اجتماعی گفته است: تصور کنید 
در بانک سپرده گذاری کرده اید، اگر به شما بگویند در دو سال آخر 
سپرده گذاری به اندازه پول مدت سپرده گذاری شما بر مبنای دو 
سال آخر به شما جایزه تعلق می گیرد، چه می کنید؟ حتما سعی 
می کنید دو سال آخر سپرده را بالا ببرید که جایزه ده ساله را بر 
مبنای دو سال آخر بگیرید. همین اتفاق هم در تامین اجتماعی 

می افتد؛ یعنی برمبنای دو سال آخر بیمه پردازی به شما حقوق 
تعلق می گیرد. مهم نیست که در 28سال گذشته فرد بر اساس 
چه درآمدی حق بیمه پرداخت کرده باشد، برای تعیین مستمری 
به دو سال آخر توجه می کنند. خب مشخص است که چون دو 
قاعده ی  پردازان مانند همان  بیمه  قرار می گیرد،  سال آخر مبنا 
سپرده گذاری که به شما گفتم عمل می کنند، یعنی سعی می کنند 
تا جایی که می توانند درآمد مشمول حق بیمه خود را بالا ببرند.در 
این شرایط بنا به گفته حیدری، باید نظام امتیازی و تمام شماری 
پرداخت حق بیمه را جایگزین کرد. به این معنی که اگر فرد در 
از  کند،  پرداخت  بیشتری  بیمه ی  حق  بیمه پردازی  دوران  طول 
مزایای بیشتری برخوردار می شود و اگر در طول این دوران حاصل 

جمع بیمه پردازی کمتر بود، کمتر دریافت کند.
درواقع مأخذ برقراری مستمری، دیگر دو سال آخر نیست بلکه 
طول مدت ایام بیمه پردازی است. این کارشناس مسائل تامین 
اجتماعی در مورد مبنا قرار گرفتن 5 سال آخر بیمه پردازی گفت: 
مشخصی  شاخص  یک  براساس  باید  موضوع  این  می گوییم  ما 
آخر  سال  اسمی 5  درآمد  دادن  قرار  مبنا  قطعا  شود.  محاسبه 
را کاهش  افزایش نرخ تورم، مستمری  به  با توجه  بیمه پردازی، 
می دهد. منظور من این است که براساس شاخص حداقل دستمزد 
به موضوع نگاه کنیم. یعنی مثلا هر چه درآمد مشمول کسر حق 
به حداقل دستمزد آن سال  را  آن  بود  بیمه در 5 سال گذشته 
با هم جمع  را  و یک ضریب درآوریم و ضریب ها  کنیم  تقسیم 
کنیم، نه اعداد را. ضریب اثر تخریبی روی مستمری ندارد؛ مثلا 
اگر متوسط جمع ضرایب 5 سال گذشته، یک و نیم برابر حداقل 
دستمزد شود، آنوقت در سالی که می خواهند مستمری برقرار کنند 
باید به حداقل دستمزد نگاه کنند که چقدر است و یک و نیم برابر 

آن مستمری برقرار کنند.

کدام رویدادهای بین المللی بر اقتصاد کشور اثر می گذارند؟

تحولات تجارت جهانی اتاق ایران در ۳ نما
اتاق ایران در مهر امسال گزارش هایی را در مورد رویدادهای مهم اقتصادی در سطح منطقه و جهان منتشر کرده است. هر سه گزارش تحولات تجارت جهانی 
اتاق ایران، به بررسی رویدادهای مهم بین المللی اختصاص دارند که بر اقتصاد ایران اثر می گذارند. این رویدادها از تحریم روسیه تا سیاست های انرژی چین 

و برخی دیگر از کشورهای منطقه را در بر می گیرد.

فرمولی تازه برای بازنشستگانادامه مناقشه ها بر سر تغییر در ملاک محاسبه حقوق بازنشستگی

هر سه گزارش 
تحولات تجارت 

جهانی اتاق 
ایران، به بررسی 

رویدادهای 
مهم بین المللی 

اختصاص 
دارند که بر 

اقتصاد ایران 
اثر می گذارند و 
این رویدادها از 
تحریم روسیه 

تا سیاست های 
انرژی چین و 

برخی دیگر از 
کشورهای منطقه 

را در بر می گیرد

سلام علیکم
ذینفعان  و  سهامداران  محترم،  مشتریان  رضایت  جلب  ترديد،  بدون 
که  است  بوده  برنامه های موسسه  و  اهداف  از  گرانقدر موسسه همواره 
به لطف خداوند مهربان و نقش پررنگ همکاران فعال، خدوم،  علاقمند، 
دلسوز، کوشا و صادق، تاکنون مسیر اعتلا و پیشرفت موسسه با شتاب 
و حداکثر توان در حال طي شدن است، اما نکته مهمی که باید آن را در 
نظر گرفت این است که تک تک ما در صف و ستاد برای رسیدن موسسه 
اعتباری ملل به قلل رفیع نظام بانکی و اقتصادی ، باید هر روز با سرعت 
بیشتری به کار خود ادامه دهیم و بدون توقف تا رسیدن به نقطه تعالی و 

استمرار موفقیت، از هیچ تلاشی فروگذار ننماییم... ان شاالله. 
شهریور سال جاری اگرچه، با اتفاقی سنگین و بسيار تلخ  همراه شد و 
موسسه اعتباری ملل یکی از ستون های اصلی خود قائم مقام فقید موسسه 
شادروان حاج محمدرضا مروجی را که بی شک بواسطه سال ها تلاش خالصانه 
و تواضع و فروتنی که داشت میتوان یکی از پرچمداران این مجموعه نام 
نهاد را از دست داد ولی بی شک این راه ادامه دارد و مدیری قابل و شایسته 
با تمام توان این بیرق را در دست خواهد گرفت و این مسیر پر پیچ و خم 
را ادامه خواهد داد تا با نیل به اهداف، و رضايت ذینفعان، عهده دار اين 
مسووليت خطیر باشد. هدف، همه ما تكيه بر نيروي انساني كارآمد، و تعامل 
مطلوب با مشتریان، که ولی نعمت ما هستند می باشد که با برقراری این 
 توازن  می توان نسبت به افزایش سهم بازار و رضايت ذينفعان اقدام نمود. 

همه این تلاشها و همیت، به عشق و عهدی است که از  روز نخست با خود 
و خدای خود و شما سروران هموطن و سهامداران عزیزمان بستیم.

بر این باوریم که بیشتر از قبل باید قدردان این هم افزایی و در کنار هم 
بودن باشیم.

ایستگاه سی و هفتم، اکنون مللی را در خود می بیند که به بلوغی نسبی 
رسیده است و در همه حوزه ها حرفی برای گفتن دارد و این تنها آغاز راه 
است؛ آغاز راهی که با لطف حضرت ولی عصر )عج(، با هم آن را شروع 
کردیم و با هم ادامه خواهیم داد تا در راه خدمت به هموطنان عزیزمان و 
اعتلای نام کشور پر افتخارمان ایران، سهمی به سزا ایفا نماییم. تا مانیز 
ولی  عنوان سربازان حضرت  به  و  باشیم  اقتصادی  عرصه  جزء جهادگران 
عصر)عج( و امام خامنه ای عزیز حفظه الله در جنگ اقتصادی تا پای جان 

ادای دین کرده و در این جنگ نابرابر میدان داری کنیم. ان شاالله.
تاسیس  سالروز  و  عسکری)ع(  امام حسن  سعادت  با  میلاد  فرارسیدن 
موسسه اعتباری ملل را به پیشگاه مردم شریف ایران، سهامداران ارزشمند 
و همکارانم در خانواده بزرگ ملل صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم 
و از درگاه باری تعالی عزت نفس، حسن عاقبت و سربلندی همه، علی 

الخصوص ملت مقتدر و بزرگ ایران  آرزومندم.
و العاقبه للمتقین
سید امین جوادی
مدیر عامل موسسه اعتباری ملل

پیام تبریک مدیرعامل موسسه اعتباری ملل به مناسبت سی و هفتمین سالروز تاسیس موسسه
حضور ارزشمند سهامداران محترم، همکاران گرامي و مردم شریف ایران


